
 

 
 

 Servizio 
Organizzazione e Gestione Risorse Umane 

 
 

        Registro Decreti n. 62 del 16/11/2021 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 
 
OGGETTO: PROROGA INCARICO DIRIGENZIALE DOTT. GIANLUIGI SORO 
 
 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATO che in data 05/10/2021, a seguito di elezioni, è stato proclamato il Sindaco del 
Comune di Loano per il quinquennio 2021-2026; 
 
PRESO ATTO che con decreto sindacale n. 20/2016 del 15/06/2016 è stata affidata al dott. 
Gianluigi Soro, dirigente a tempo indeterminato di questo Comune, la direzione dell'Area 4 fino alla 
scadenza del mandato del Sindaco; 
 
VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che all’art. 16 “Affidamento 
incarichi dirigenziali” che al c. 3 stabilisce: “… Gli incarichi conferiti al personale dirigenziale di 
ruolo del Comune possono essere prorogati dal Sindaco neo-eletto, sino al termine dell’anno 
finanziario ovvero all’approvazione del PEG/PRO – Piano della Performance successivo”; 
 
RITENUTO opportuno, al fine di portare a compimento le attività e le azioni connesse al Piano 
Esecutivo di Gestione 2021, prorogare fino al termine dell’anno finanziario l’incarico dirigenziale 
per l’Area 4 del dott. Gianluigi Soro; 
 
PRESO ATTO che la disciplina degli incarichi dirigenziali è contenuta nelle seguenti norme: 
· art. 50, comma 10, TUEL; 
· art. 109, comma 1, TUEL; 
· art. 19 D.Lgs. 165/2001; 
· art. 16 Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
. art. 48 CCNL 17/12/2020; 
 
VISTO il piano anticorruzione 2021/2023 del Comune di Loano; 
 
PRESO ATTO dello Statuto Comunale e dei regolamenti locali applicabili; 
 
RICHIAMATI 
- il D.Lgs. 267/2000, e. s.m.i.; 
- la Legge n° 241 del 07.08.1990 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 



- il D.Lgs. n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
preven-zione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 
e del D.Lgs. 14.03.2013, n° 33, ai sensi dell'art. 7 della Legge 07.08.2015, n° 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche); 
- il Regolamento 679/2016 UE "Regolamento generale sulla protezione dei dati”, nonché il D.Lgs. 
196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 
 
 

DECRETA 
 
di prorogare fino al 31/12/2021, termine dell’anno finanziario, l’incarico dirigenziale per l’Area 4 del 
Dott. Gianluigi Soro sui seguenti servizi: Polizia Locale, Sistema integrato di sicurezza urbana, 
Protezione Civile, Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane, Controllo di Gestione e 
performance. 
 

AVVERTE 
 
ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), che 
avverso il presente provvedimento è ammesso: 
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n° 
104 e ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove 
previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica 
o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decor-renti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 
 

 
Loano, lì 16/11/2021 

 
IL SINDACO 
Luca Lettieri 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005 
 


